
  
P R O V I N C I A  D I  C O M O  

SEGRETERIA TECNICA A.ATO 
V i a  Bo r go  V i c o  148 ,  22100  Como   
Telefono 031.230.487 - fax 031.230.345 

E-mail ato@provincia.como.it 

3090809P – Gennaio 2008 

Protocollo n. 6480 Como, 6 febbraio 2008 
Riferimento pratica n. 309 
 

ORDINANZA DI PAGAMENTO N. 10 / ATO 
   

Oggetto: Incarico di collaborazione a progetto a supporto della Segreteria Tecnica ATO della Provincia di 
Como. Liquidazione compenso mese di gennaio 2008 alla Dott. ssa Roberta Cattaneo. 

 Spett. le 
 SETTORE FINANZIARIO 
 SEDE 

LA RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA TECNICA A.ATO 
RICHIAMATA: 

- la DD prot. n. 54687 d’ufficio del 16.11.2007, con la quale si stabiliva di: 
- prorogare alla Dott. ssa Roberta Cattaneo, nata a Saronno (Varese) il 2 aprile 1979 e residente a Rovellasca (Como) - 

Via Piave n. 24, C. F.: CTT RRT 79D42 I441 P, l’incarico per la collaborazione a progetto, per un periodo di 4 mesi, a 

supporto dell’ufficio della Segreteria Tecnica A.ATO, per n. 576 ore per un compenso complessivo di €. 6.300,00 da 

intendersi al lordo di ritenuta fiscale di legge e di oneri previdenziali, fiscali e assicurativi a carico del lavoratore, secondo 

i contenuti del Disciplinare d’Incarico allegato alla DD n. 2045 di registro dell’8.11.2005; 

- impegnare a tale scopo, la somma di €. 6.300,00 (comprensiva anche degli oneri a carico dell’ente, quantificati in €. 

1.267,00) sul Capitolo 20154/9 - Residuo 2018/06 – Codice Bilancio 1070403 –Centro di Costo n. 34, che presenta la 

necessaria disponibilità. 

VISTI 

- l’art. 4 del Disciplinare d’Incarico, il quale prevede che “Il compenso alla Dott. ssa Roberta Cattaneo verrà corrisposto 

mensilmente in relazione alle ore effettivamente prestate, dietro presentazione entro il 31 del mese corrente, di regolare scheda 

orario, e per un totale non inferiore alle ore 10, tramite bonifico bancario”; 

- la relazione sull’attività svolta nel mese di gennaio 2008 presentata dalla Dott. ssa Roberta Cattaneo in data 31.01.2008 e 

corredata dal prospetto relativo alle ore effettuate nel mese di riferimento, per un totale di 169 ore. 

RITENUTO di liquidare la somma di €. 1.475,37 (€. 8,73 all’ora x n. 169 ore), comprensiva di ritenuta fiscale previdenziale e 

assicurativa a carico del lavoratore, quale compenso dovuto alla Dott. ssa Roberta Cattaneo per l’attività svolta nel mese di gennaio 

2008. 

DATO ATTO che la spesa complessiva di €. 1.475,37 rientra nei limiti stabiliti dal sopra richiamato provvedimento autorizzativo. 

O R D I N A  

1. DI LIQUIDARE a favore della Dott. ssa Roberta Cattaneo, nata a Saronno (Varese) il 2 aprile 1979 e residente a Rovellasca 

(Como) - Via Piave n. 24, C. F.: CTT RRT 79D42 I441 P, l’importo di €. 1.475,37 pari a n. 169 ore per €. 8,73 orarie relative al 

mese di gennaio 2008 (comprensivo di ritenuta fiscale previdenziale e assicurativa a carico del lavoratore) tramite accredito sul 

c/c n. 625013034812 presso la Banca Intesa Spa – Agenzia n. 2743 di Rovellasca, intestato a Cattaneo Roberta, ABI 03069– 

CAB 51730 – CIN D; 

2. DI LIQUIDARE l’onere INPS a carico dell’Ente pari a €. 233,31 (2/3 del 23,72% di €. 1.475,37); 

3. DI LIQUIDARE l’onere INAIL a carico dell’Ente relativo al compenso lordo da corrispondere (€.  1.475,37) pari a 2 terzi del 7 per 

mille del corrispettivo lordo di cui al punto 1 più 1% calcolato sul 7 per mille; 

4. DI LIQUIDARE l’importo dell’IRAP a carico dell’Ente pari a €. 125,41 (8,5% di €.  1.475,37); 

5. DI IMPUTARE la spesa totale di cui ai punti 1 – 2 – 3 e 4, al Capitolo 20154/9 - Residuo 2018/06 – Codice Bilancio 1070403 –

Centro di Costo n. 34, che presenta la necessaria disponibilità. 

 MC 
____                           

          La Resp. della Segreteria Tecnica A.ATO 
                                                     Dott. ssa Marta Giavarini                           

 

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E
 N

. 8
00

04
65

01
3 

3 
- 

P
A

R
T

IT
A

 I
V

A
 N

. 0
06

06
75

 0
13

 1

 

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E
 N

. 8
00

04
65

01
3 

3 
- 

P
A

R
T

IT
A

 I
V

A
 N

. 0
06

06
75

 0
13

 1

 



  
P R O V I N C I A  D I  C O M O  

SEGRETERIA TECNICA A.ATO 
V i a  Bo r go  V i c o  148 ,  22100  Como   
Telefono 031.230.487 - fax 031.230.345 

E-mail ato@provincia.como.it 

 
Protocollo n. 11569 Como, 4 marzo 2008 
Riferimento pratica n. 309 
 

ORDINANZA DI PAGAMENTO N. 41 / ATO 
   

Oggetto: Incarico di collaborazione a progetto a supporto della Segreteria Tecnica ATO della Provincia di 
Como. Liquidazione compenso mese di febbraio 2008 alla Dott. ssa Roberta Cattaneo. 

 Spett. le 
 SETTORE FINANZIARIO 
 SEDE 

LA RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA TECNICA AATO 
RICHIAMATA: 

- la DD prot. n. 54687 d’ufficio del 16.11.2007, con la quale si stabiliva di: 

- prorogare alla Dott. ssa Roberta Cattaneo, nata a Saronno (Varese) il 2 aprile 1979 e residente a Rovellasca (Como) - 

Via Piave n. 24, C. F.: CTT RRT 79D42 I441 P, l’incarico per la collaborazione a progetto, per un periodo di 4 mesi, a 

supporto dell’ufficio della Segreteria Tecnica A.ATO, per n. 576 ore per un compenso complessivo di €. 6.300,00 da 

intendersi al lordo di ritenuta fiscale di legge e di oneri previdenziali, fiscali e assicurativi a carico del lavoratore, secondo 

i contenuti del Disciplinare d’Incarico allegato alla DD n. 2045 di registro dell’8.11.2005; 

- impegnare a tale scopo, la somma di €. 6.300,00 (comprensiva anche degli oneri a carico dell’ente, quantificati in €. 

1.267,00) sul Capitolo 20154/9 - Residuo 2018/06 – Codice Bilancio 1070403 –Centro di Costo n. 34, che presenta la 

necessaria disponibilità. 

VISTI 

- l’art. 4 del Disciplinare d’Incarico, il quale prevede che “Il compenso alla Dott. ssa Roberta Cattaneo verrà corrisposto 

mensilmente in relazione alle ore effettivamente prestate, dietro presentazione entro il 31 del mese corrente, di regolare scheda 

orario, e per un totale non inferiore alle ore 10, tramite bonifico bancario”; 

- la relazione sull’attività svolta nel mese di gennaio 2008 presentata dalla Dott. ssa Roberta Cattaneo in data 28.02.2008 e 

corredata dal prospetto relativo alle ore effettuate nel mese di riferimento, per un totale di 147,5 ore. 

RITENUTO di liquidare la somma di €. 1.287,68 (€. 8,73 all’ora x n. 147,5 ore), comprensiva di ritenuta fiscale previdenziale e 

assicurativa a carico del lavoratore, quale compenso dovuto alla Dott. ssa Roberta Cattaneo per l’attività svolta nel mese di febbraio 

2008. 

DATO ATTO che la spesa complessiva di €. 1.287,68 rientra nei limiti stabiliti dal sopra richiamato provvedimento autorizzativo. 

O R D I N A  

1. DI LIQUIDARE a favore della Dott. ssa Roberta Cattaneo, nata a Saronno (Varese) il 2 aprile 1979 e residente a Rovellasca 

(Como) - Via Piave n. 24, C. F.: CTT RRT 79D42 I441 P, l’importo di €. 1.287,68 pari a n. 147,5 ore per €. 8,73 orarie relative al 

mese di febbraio 2008 (comprensivo di ritenuta fiscale previdenziale e assicurativa a carico del lavoratore) tramite accredito sul 

c/c n. 625013034812 presso la Banca Intesa Spa – Agenzia n. 2743 di Rovellasca, intestato a Cattaneo Roberta, ABI 03069– 

CAB 51730 – CIN D; 

2. DI LIQUIDARE l’onere INPS a carico dell’Ente pari a €. 203,62 (2/3 del 23,72% di €. 1.287,68); 

3. DI LIQUIDARE l’onere INAIL a carico dell’Ente relativo al compenso lordo da corrispondere (€.  1.287,68) pari a 2 terzi del 7 per 

mille del corrispettivo lordo di cui al punto 1 più 1% calcolato sul 7 per mille; 

4. DI LIQUIDARE l’importo dell’IRAP a carico dell’Ente pari a €. 109,45 (8,5% di €.  1.287,68); 

5. DI IMPUTARE la spesa totale di cui ai punti 1 – 2 – 3 e 4, al Capitolo 20154/9 - Residuo 2018/06 – Codice Bilancio 1070403 –

Centro di Costo n. 34, che presenta la necessaria disponibilità. 

 MC 
____                           

          La Resp. della Segreteria Tecnica AATO 
                                                     Dott. ssa Marta Giavarini                           

 

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E
 N

. 8
00

04
65

01
3 

3 
- 

P
A

R
T

IT
A

 I
V

A
 N

. 0
06

06
75

 0
13

 1

 

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E
 N

. 8
00

04
65

01
3 

3 
- 

P
A

R
T

IT
A

 I
V

A
 N

. 0
06

06
75

 0
13

 1

 



  
P R O V I N C I A  D I  C O M O  

SEGRETERIA TECNICA A.ATO 
V i a  Bo r go  V i c o  148 ,  22100  Como   
Telefono 031.230.487 - fax 031.230.345 

E-mail ato@provincia.como.it 

 
Protocollo n. 13913 Como, 14 marzo 2008 
Riferimento pratica n. 309 
 

ORDINANZA DI PAGAMENTO N. 52/ ATO 
   

Oggetto: Incarico di collaborazione a progetto a supporto della Segreteria Tecnica ATO della Provincia di 
Como. Liquidazione compenso mese di marzo 2008 alla Dott. ssa Roberta Cattaneo. 

 Spett. le 
 SETTORE FINANZIARIO 
 SEDE 

LA RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA TECNICA AATO 
RICHIAMATA: 

- la DD prot. n. 54687 d’ufficio del 16.11.2007, con la quale si stabiliva di: 
- prorogare alla Dott. ssa Roberta Cattaneo, nata a Saronno (Varese) il 2 aprile 1979 e residente a Rovellasca (Como) - 

Via Piave n. 24, C. F.: CTT RRT 79D42 I441 P, l’incarico per la collaborazione a progetto, per un periodo di 4 mesi, a 

supporto dell’ufficio della Segreteria Tecnica A.ATO, per n. 576 ore per un compenso complessivo di €. 6.300,00 da 

intendersi al lordo di ritenuta fiscale di legge e di oneri previdenziali, fiscali e assicurativi a carico del lavoratore, secondo 

i contenuti del Disciplinare d’Incarico allegato alla DD n. 2045 di registro dell’8.11.2005; 

- impegnare a tale scopo, la somma di €. 6.300,00 (comprensiva anche degli oneri a carico dell’ente, quantificati in €. 

1.267,00) sul Capitolo 20154/9 - Residuo 2018/06 – Codice Bilancio 1070403 –Centro di Costo n. 34, che presenta la 

necessaria disponibilità. 

VISTI 

- l’art. 4 del Disciplinare d’Incarico, il quale prevede che “Il compenso alla Dott. ssa Roberta Cattaneo verrà corrisposto 

mensilmente in relazione alle ore effettivamente prestate, dietro presentazione entro il 31 del mese corrente, di regolare scheda 

orario, e per un totale non inferiore alle ore 10, tramite bonifico bancario”; 

- la relazione sull’attività svolta nel mese di marzo 2008 presentata dalla Dott. ssa Roberta Cattaneo in data 13.03.2008 e 

corredata dal prospetto relativo alle ore effettuate nel mese di riferimento, per un totale di 33 ore. 

RITENUTO di liquidare la somma di €. 288,09 (€. 8,73 all’ora x n. 33 ore), comprensiva di ritenuta fiscale previdenziale e 

assicurativa a carico del lavoratore, quale compenso dovuto alla Dott. ssa Roberta Cattaneo per l’attività svolta nel mese di marzo 

2008. 

DATO ATTO che la spesa complessiva di €. 288,09 rientra nei limiti stabiliti dal sopra richiamato provvedimento autorizzativo. 

O R D I N A  

6. DI LIQUIDARE a favore della Dott. ssa Roberta Cattaneo, nata a Saronno (Varese) il 2 aprile 1979 e residente a Rovellasca 

(Como) - Via Piave n. 24, C. F.: CTT RRT 79D42 I441 P, l’importo di €. 288,09 pari a n. 33 ore per €. 8,73 orarie relative al mese 

di marzo 2008 (comprensivo di ritenuta fiscale previdenziale e assicurativa a carico del lavoratore) tramite accredito sul c/c n. 

625013034812 presso la Banca Intesa Spa – Agenzia n. 2743 di Rovellasca, intestato a Cattaneo Roberta, ABI 03069– CAB 

51730 – CIN D; 

7. DI LIQUIDARE l’onere INPS a carico dell’Ente pari a €. 47,48 (2/3 del 24,72% di €. 288,09); 

8. DI LIQUIDARE l’onere INAIL a carico dell’Ente relativo al compenso lordo da corrispondere (€.  288,09) pari a 2 terzi del 6 per 

mille del corrispettivo lordo di cui al punto 1 più 1% calcolato sul 6 per mille; 

9. DI LIQUIDARE l’importo dell’IRAP a carico dell’Ente pari a €. 24,49 (8,5% di €.  288,09); 

10. DI IMPUTARE la spesa totale di cui ai punti 1 – 2 – 3 e 4, al Capitolo 20154/9 - Residuo 2018/06 – Codice Bilancio 1070403 –

Centro di Costo n. 34, che presenta la necessaria disponibilità. 

 MC 

____                                    La Resp. della Segreteria Tecnica AATO 
                                                     Dott. ssa Marta Giavarini  

 
 

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E
 N

. 8
00

04
65

01
3 

3 
- 

P
A

R
T

IT
A

 I
V

A
 N

. 0
06

06
75

 0
13

 1

 

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E
 N

. 8
00

04
65

01
3 

3 
- 

P
A

R
T

IT
A

 I
V

A
 N

. 0
06

06
75

 0
13

 1

 


